
* 3 mril. ?ff14
PROT r't" Z??s& r=r

" .,.-**"-"*i

,;;m#

It

COMUNE DI ALCAMO

PROVINCIA DITRAPANI

************************

? 1 
40 SETTORE SERVIZ! TECNICI MANUTENTIVI E AMBIENTALI

DETERMINMIONE DEL DIRIGENTE

DET, N" 42444 DEL I t Drc. zot,i

Oggetto: Lavori di adeguamento impianto elettrico e impianto di distribuzione gas metano

dell'asilo nido Salgari.

Affidamento alla Ditta GEOTEK S.r.l.

CIG:ZAE11E6E27



II. DIRIGENTE DI SETTORE

Richiamata la :

Determinazione del Dirigente del Settore Servizi Tecnici n" 1513 del 22-07-2014 con la quale si

prendeva atto e si ratificava la Perizia di variante e suppletiva dei lavori di "Adeguamento asilo nido

Salgari alle norme di prevenzione incendi" redatta dalla D.1., lng, Giuseppe Rocca, ai sensi dell'art. 132,

comma 3, periodo 2'del D, Lgs n. 163/2006 coordinato con le norme recante dalla Legge Regionale n.

1212011 e all'art. 161 comma 12 del Regolamento approvato con DPR 20712010, con le vigenti leggi e

Decreti Legislativi nazionali di modifica, e approvata ai sensi dell'art, 161, comma 9, secondo periodo, e

comma 12 del Regolamento D,P.R. n . 20712A10, eseguiti dalla Ditta GeotecK s..r. l. dell'importo

complessivo di € 85.000,00= impegnati sul Cap. 232510161 " Acquisizioni di beni immobili e relative

manutenzioni straordinarie al patrimonio comunale L.R,8/2000 bilancio 2012, così distinto:

€ 44.412,51A) lmpoÉo complessivo deilavori di perizia

a.1) lmporto deilavorial netto del ribasso d'asta

a.2) Oneri sicurezza (diretti e specifici), non soggetti a ribasso €

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione

b.1) IVA al22o/o suilavori

b.2) Competenze tecniche RUP con oneri riflessi

b.3)Tasse rilascio Cedificato Prevenzione lncendi- SCIA

b.4) Tasse immatricolazione impianti termici INAIL (Ex ISPESL)

b.5) Oneri accesso in discarica autonzzata

€ 42.692,15

1.720,36

€ 9.770,75

€ $1,44

€ 330,00

€ 700,00

€ 300,00

b.6) Comp. Tecniche Progettazione, Dir, Lav., Misura e Cont.,

Coordin. Sicurezza, Collaudo e Perizia (lnarcassa ed IVA) € 9.680,'10

b.7) Revisione impianti (materiali e mano d'opera compresa IVA) € 19.375,60

TOTALE € 40,587.49 € 40,587.49

€ 85,000,00

Considerato che

- ll Direttore dei lavori, lng, Rocca Giuseppe, durante l'esecuzione dei lavori ha verificato Ia necessità di

procedere in una revisione degli impianti elettrici e del gas attualmente in esercizio nell'immobile al fine di

eliminare i rischi rilevati e di rendere conforme gli impianti alle vigenti disposizioni regolamentari

(rispondenza alle norme CEI ed alle norme UNI-Cig) predisponendo nella perizia di variante e suppletiva

gli elaborati tecnici necessari per l'esecuzione dei lavori da eseguire con le somme indicate nel quadro

tecnico economico tra le somme a disposizione dell'Amministrazione, nonché la distinta dei materiali

necessari;

- Al caso in esame sono applicabili i presupposti di cui all'art. 57, comma 2 lettera c, e comma 5 lettera a -
a1 - a2, in quanto l'adeguamento dell'immobile riveste carattere di urgenza per consentire ia fruizione in

completa sicurezza dell'asilo nido cornunaie da parte deil'utenza e degli operatori educativi;

- E stata redatta apposita relazione tecnica con l'indicazione delle ore necessarie alla loro collocazione per'

un importo complessivo di € 8.666,03 di cui per mano d'opera€ 7.103,30 (di citi S.G, € 783,64 e U. l, €

574,51) ed € 1 .562,73 per IVA al22% nonché del materiale occorrente,

- Con Determinazione Dirìgenziale n' 2286 del 21-11-2004 si approvava il verbale di gara inforrnale



nonché l'aggiudicazione definitiva per la fornitura di materiale elettrico ed idraulico per lavori di

adeguamento impiantistico Asilo Nido Salgari.

- La Ditta GEOTEK S"r.l. ha il personale idoneo per la messa in opera del sopracitato materiale;

Vista la nota della Ditta GEOTEK S.r.l. del12-11-2014 prot. n" 70-14, pervenuta agli atti di questo Ente in

data 13-11-2014 prot, n" 53000, con la quale a seguito della nostra nota prot. n'52568 del 11-11-2014,ha

dato la propria disponibilità ad effettuare la messa in opera alle stesse condizioni e con lo stesso ribasso pari

al32,9771%, applicato nel contratto dì appalto n,9144 di Rep. del 16-12-2013, registrato a Trapani tl27-12'

2A13 al n, 800 serie 1^;

Vista la Visura 0rdinaria rilasciata dalla CCIAA di Trapani in data 26-11-2014 Doc. n" T 17189'1433 relativo

alla Ditta Geotek s.r.l nella quale la stessa risulta iscritta nella sezione ordinaria dal 06-03-2007 con la

qualifica di lmpresa Artigiana con il n' 44117;

Considerato che il ribasso d'asta parial 32,9771%, applicato nelcontratto di appalto n.9144 di Rep. del '16-

12-2013, registrato a Trapani t 27 -12-2013 al n. 800 serie 1 ^, verrà applicato sull'importo di € 1 .358,15 quale

somma delle quote parti inerenti l'utile d'impresa e le spese generali (S,G, € 783,64 e U. l. € 574,51)',

Ritenuto che ricorrano le condizioni di cui sopra si rende necessario aggiudicare alla Ditta GEOTEK S.r.l, i

lavori di revisione degli impiantl elettrici e del gas, alle stesse condizioni e con lo stesso ribasso pari al

32,9771%, applicato nel contratto di appalto n.9144 di Rep. del 16-12-2013, registrato a Trapani n27'12-

2013 al n.800 serie 1^, giusta nota di accettazione dell2-11-2014 prot. n'70-'14 della Ditta GEOTEK S,r.l.

a firma del legale rappresentate, pervenuta agli attidiquesto Ente in data 13-11-2014 prot. n" 53000;

Visto il DURC emesso dall'lNAlL in data 07-11-2014 dal quale si evince la regolarità contributiva della Ditta

GEOTEK S.r.l.;

Viste le Leggi B giugno'1990 n 142,e 7 agosto 1990, n. 241 come recepite rispettivamente dalle LL.RR,

n.48 dell'1 111211991 e n.10 del 30/04/1991 ;

Visto lo statuto comunale;

Visto il D. Lgs. 267 del18-8-2000 e successive modifiche ed integrazioni, recante "Ordinamento finanziario

e contabile degli Enti locali";

Visto il D. Lgs, 16512001, vigente "Testo Unico del Pubblico lmpiego";

Vista la Legge n' 136/2010 come modificato dal D.L. 18712010',

Vista la Deliberazione di C.C, n.173 del 30-10-2014 di approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio

finanziario 201 4 12016',

Visto l'art. 15 comma 7 delvigente regolamento comunale dicontabilità Comunale;

DETERMINA

1) di affidare, per imotivi di cui in premessa, alla Ditta ditta GEOTEK S.rl.- P.IVA 02266680814 - alle

stesse condizioni e con lo stesso ribasso pari al 32,9771%, applicato nel contratto di appalto del

1611212013 rep. n. 9144, giusta nota di accettazione del12-11-2014 prot. n' 70-14 della Ditta GEOTEK

S.r.l. a firma del legale rappresentate, pervenuta agli atti di questo Ente in data 13-11-2014 prot. n"

53000, i lavori di revisione degli impianti elettrici e del gas per un importo, al netto del ribasso d'sta e

comprensivo degli oneri della sicurezza e dell'lVA, complessivo di € 8.286,90 (distinti in €. 6,972,54 per



la mano d'opera e €. 1 ,494,36 per IVA al220k).

2) di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento pari a € 8,119,62= non comporta

ulteriore impegno di spesa, in quanto trova copertura finanziaria tra le somme impegnate con

Determinazione del Dirigente del Settore Servizi Tecnici n" 1695 del 07/1012013 al Cap. 232510161 '

Acquisizioni di beni immobili e relative manutenzioni straordinarie al patrimonio comunale L,R. 8/2000

bilancio 2012',ed inserite tra le somme a disposizione dell'amministrazione del QTE della Perizia di

Variante e suppletiva dei lavori di "Adeguamento asilo nido Salgari alle norme di prevenzione incendi"

alla voce b.7) Revisione impianti (materiali e mano d'opera compresa IVA);

3) di inviare il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i successivi provvedimenti consequenziali;

4) di dare atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all'albo pretorio, nonohé ul sito

=È:I
-sil

-

,z'+.'-
- \:.,

'§



c ERT t F I C AT O D ! P U B BLI I AZt 0 N E

ll sottoscritto Segretario Generale, Vista l'attestazione del messo Comunale, certifica che copia della

presente determinazione è stata posta pubblicata all'Albo Pretorio, nonché sul sito web

www.comune.alcamo.tp.it di questo comune per gg, 15 consecutivi dal .- e che contro la

stessa non sono state presentate opposizioni o reclami.

Alcamo lì- 
/L 

'EGRETA 
Rto GENERALE

Dr. Cristoforo Ricupati

VISTC DI REGOLARtrTA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA F'INANZIARIA
(ART. 151 Comma 4 D.Lgs. m.267|2AAA)

lf ? Df e 20fi 
iL RAGT'NTERE GENERALEAlcamo'lì- 

F- hr 
- Dr' Sebastiano Luppino -


